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مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس در مجمع عمومی، تشریح کرد

هدف گذاری کسب درآمد 5/5 میلیارد دلاری تا 4 سال آینده 
رشد 4 برابری ذخایر معدنی مس طی 9 سال

اطمینان خاطر از وجود ماده اولیه، وجود بازار مصرف، 
داشتن دانش توسعه، کیفیت بالای محصولات، وجود منابع 
مالی، داشتن حداقل ریسک های بنیادی و سرمایه گذاری 
منطبق بر الگوی  عرضه و تقاضای جهانی، تغییر چهره انرژی 
دنیا از سوخت های فسیلی به انرژی  های تجدیدپذیر و انرژی 
الکتریکی همه و همه شاخص های اقتصادی  هستند که 
بنگاه های معدنی مس در دنیا برای سرمایه گذاری و تولید 
بیشتر در این صنعت ویژه در نظر می گیرند. در همین 
زمینه مجمع عمومی فوق العاده شرکت ملی صنایع مس 
ایران با هدف دستور کار افزایش سرمایه از 20 هزار به 40 
هزار میلیارد تومان و تامین مالی بخش بزرگی از طرح های 
توسعه معدنی مس در کشور برگزار شد. در این مراسم، 
دکتر »اردشیر سعدمحمدی« مدیرعامل شرکت ملی 
صنایع مس ایران به تشریح عوامل و دلایل بنیادی برای 
افزایش سرمایه و سرمایه گذاری روی طرح های توسعه برای 
سهامداران پرداخت. در نهایت و با رأی سهامداران شرکت 
ملی صنایع مس ایران افزایش 100 درصدی سرمایه »فملی« 
به عنوان بزرگ ترین افزایش سرمایه تاریخ بورس از محل 
سود انباشته به تصویب رسید تا نماد فملی صاحب سرمایه  

40 هزار میلیارد تومانی  شود.

کاهش عیار معادن و افزایش میزان تقاضا  
مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران در ابتدای مجمع 
با اشاره به شرایط جهانی تولید در حوزه صنعت مس گفت: 
بر پایه تحلیل موسسه ICSG از وضعیت تولید و مصرف 
مس دنیا در هفت ماهه سال 2021، مس محتوای معدنی 
3.6 درصد در هفت  ماه اضافه  تولید داشته است، این رقم 
در کنسانتره مس 5.5 درصد، اما در کاتد روش لیچینگ 

4.3- درصد است.
سعدمحمدی به دلیل این امر اشاره کرد و افزود: میزان 
خاک های اکسیدی دنیا تقریباً در حال کاهش است و این 
روند کاهشی در کشورهای متفاوت که بررسی کردیم؛ قابل 
رصد و ارزیابی است. در مجموع در دنیا با توجه به قیمت ها 
و کاهش میزان عیار معادن و افزایش میزان تقاضا، روند 
تولید مثبت است و به همین دلیل هم قیمت های مس 

فزونی پیدا کرده و افزایش مناسبی را شاهد آن هستیم.
وی اظهار داشت: در سال 2030 یعنی کمتر از 9 سال 
آینده چین به عنوان رتبه اول در دنیا در اقتصاد جایگزین 
آمریکا خواهد شد. ژاپن رتبه سوم شد که در سال 2030 
به رتبه چهارم تنزل پیدا می کند و هندوستان رتبه سوم را 
به دست خواهد آورد. این بیانگر رفتار اقتصادی است که 
تا سال 2050 برای دنیا شکل خواهد گرفت و شاید یکی 
از جذاب ترین نقاطی که بتوان به آن توجه کرد؛ کشور 
اندونزی است که در سال 2050 رتبه هفتم دنیا را به خود 
اختصاص می دهد. این نگرش از آن لحاظ قابل ارزیابی 
است که بتوانیم روند توسعه را در کشورهای در حال توسعه 
و گرفتن جایگاه بین المللی مورد بررسی و ارزیابی قرار دهیم.
وی بر اساس نمودار به تأثیرپذیری اقتصاد جهانی از کووید 
19 اشاره کرد و با بیان اینکه موقعیت کشورها طی سال 
2021 تا سال 2025 با رنگ های متفاوت نشان داده شده، 
گفت: هندوستان بیشترین ضرر را در این سال ها خواهد 
داشت و بیش از 15 درصد از اقتصادش منفی خواهد بود. 
دومین کشور اندونزی است که به رنگ بنفش نشان داده 
شده است. سرانجام برزیل، اروپای غربی، روسیه، آمریکای 

شمالی و نهایتاً چین قرار دارند.
سعدمحمدی گفت: بین سال 2030 و 2035 ما همچنان 
شاهد تأثیر کووید 19 خواهیم بود که نشان دهنده این 
است کووید به این زودی ها از مجموعه زندگی بشریت 
خارج نمی شود. البته تأثیر آن در حال کنترل است و تأثیر 
منفی آن به شدت کاهش پیدا می کند تا جایی که دیگر 

تقریباً از بین می رود.

برای    خوب  خبری  مس  قیمت  افزایشی  روند 
سهامداران

مدیرعامل شرکت مس با بیان اینکه یکی از نکاتی 
که توسط سهامداران سؤال می شود که »اگر قرار 
است افزایش سرمایه دهید آینده قیمتی مس چه 
بزرگ  موسسات  افزود:  می کند؟«  دنبال  را  روندی 
دنیا که در پیش بینی قیمت ها نظریه دارند به استناد 
معادلات ریاضی مثل CRU، IMF، WORLD BANK و 
GOLDMAN SACHS و ... متوسط قیمتی که برای سال 

2021 پیش بینی کرده اند 9318 دلار است.
به گفته مدیرعامل شرکت مس میانگین واقعی سالانه 
2021 برابر با 9188 دلار بر هر تن، است که 49 درصد 

بیشتر از میانگین سال 2020 است.
وی ادامه داد: برای سال 2022 به دلیل اینکه 138 هزار 
تن تقاضا بیشتر از تولید خواهد بود؛ قیمت افزایش پیدا 
خواهد کرد و به 9913 دلار خواهد رسید و برای سال 2023 
به 10405 دلار می رسد و در سال 2024 به دلیل اینکه 
یکسری از پروژه ها در دنیا وارد مدار تولید خواهد شد؛ 
به 9686  دلار رسیده و مجدداً در سال 2025 به 10062 

دلار خواهد رسید.
سعدمحمدی گفت: میزان جمعیت جهان تقریباً در سال 
2035 بالغ بر 8 میلیارد و 500 نفر خواهد شد و مصرف 
سرانه از 3.2 کیلوگرم فعلی به 4.2 کیلوگرم می رسد. 
در خصوص تقاضای مس برای خودروهای برقی تا سال 
2050 بیش از 50 درصد خودروهای دنیا ظرف 30 سال 
آینده برقی خواهند شد. این موارد همه بیانگر افزایش 

تقاضاست.
مدیرعامل شرکت مس افزود: با توجه به روندی که در 
سرمایه گذاری های دنیا اتفاق می افتد؛ قیمت مس بین 
9500 تا 10 هزار دلار قرار می گیرد؛ این انگیزه ای برای 
سهامداران خواهد بود که سرمایه گذاری در بخش مس 
قطعاً یک سرمایه گذاری سودده، اقتصادی و کاملاً قابل 

توجیه است.

قرار    مس  تولید  در  دنیا  برتر  شرکت   10 جزو 
می گیریم

سعدمحمدی در ادامه به وضعیت تولید مس تصفیه شده 
در آسیا اشاره کرد و گفت: در سال 2020 سه کشور برتر 
همچنان چین، شیلی و ژاپن با 23 هزار 315 تن تولید بودند 
و پیش بینی  می شود در سال 2025 این سه کشور با 25هزار و 
342 تن کشورهای برتر تولید کننده مس تصفیه شده باشند.

وی اظهار داشت: در سال 2021 میزان تولید بالغ بر 24500 
میلیون تن شده که حدود 20 میلیون و 500 هزار تن از تولید 
ناشی از تولیدات معدنی است و نزدیک به 4 میلیون تن از 
قراضه ها در دنیا تولید می شود که مجموع آن مورد مصرف 

بین المللی قرار می گیرد.
مدیرعامل شرکت مس به میزان مصرف مس پالایش  شده 
در آسیا اشاره کرد و گفت: هم اکنون سه کشور چین، ژاپن 
و کره جنوبی برترین کشورها در مصرف مس پالایش شده 
هستند و پیش بینی می شود در سال 2025 هند جایگزین 
کره جنوبی خواهد شد. همچنین چین، آمریکا و آلمان 
سه کشور هستند که مصرف مس بالایی دارند و در سال 
2025 همچنان مصرف بالایی خواهند داشت. چین بیش 
از 53 درصد مصرف مس دنیا را داراست و این سهم در 
سال 2025 به 51.5 درصد کاهش پیدا می کند، اما میزان 
مصرف از 12 میلیون و 200 هزار تن به 13 میلیون و 352 

هزار تن ارتقا پیدا می کند.
وی اظهار داشت: در مصرف مس پالایش شده ایران رتبه 
13 در آسیا و رتبه 24 را در دنیا دارد. با سرمایه گذاری هایی 
که انجام  شده؛ جایگاه ما در حال تغییر است. هدف ما این 
است که در این سرمایه گذاری ها جزو 10 شرکت برتر دنیا 

در تولید مس قرار بگیریم.
سعدمحمدی در خصوص تولیدات معدنی مس گفت: در 
مس محتوی رتبه 15 دنیا و رتبه 4 در آسیا را داریم. در تولید 
آند رتبه 12 دنیا و رتبه 5 آسیا و در تولیدات پالایش شده 
مس رتبه 19 دنیا و رتبه 7 آسیا داریم و امیدواریم در 
سرمایه گذاری هایی که صورت می گیرد؛ انشاا... این رتبه ها 

به زیر 10 کاهش پیدا کند.

کار    چه  مس  صنعت  توسعه  حوزه  در  »دنیا 
می کند؟«

مدیرعامل شرکت مس با طرح این نکته که قطعاً سهامداران 
خواهند پرسید »دنیا در حوزه توسعه صنعت مس چه کار 
می کند؟« و »آیا دنیا هم همین مسیر را طی می کند یا 
خیر؟« افزود: در آمریکا 113 هزار تن مس محتوی در سال 
2025 شکل می گیرد. در آمریکای جنوبی و مرکزی از جمله 
شیلی، پرو و برزیل مجموعاً 644 هزار تن در پروژه هایی که 
سرمایه گذاری می کنند؛ مس محتوی معدنی به تولیدات 
جهانی اضافه خواهد شد. در آسیا 591 هزار تن مس محتوی 

معدنی است که در چین، هند و ایران قرار دارند.
وی با اشاره به گزارش های بین المللی و حضور ایران در این 
گزارش ها افزود: در آسیا 591 هزار تن به مس محتوی تا 
سال 2026 اضافه خواهد شد که سهم ایران در فاز نخست 
آن 295 هزار تن مس محتوی است. در قاره اقیانوسیه 65 
هزار تن به ظرفیت مس محتوای اضافه خواهد شد. اروپا 

561 هزار تن و آفریقا 87 هزار تن اضافه خواهد شد.
وی اضافه کرد: خوشحال هستیم که نزدیک به 295 هزار 
تن از این 2 میلیون و 100 تن را ایران بر عهده می گیرد و 

جایگزین قسمتی از این بازارهای بین المللی می شویم.

آیا پتانسیل معدنی برای سرمایه گذاری داریم؟  
سعدمحمدی با بیان اینکه ممکن است این سؤال برای یک 
سهامدار مطرح شود که »آیا الان که می خواهید افزایش 
سرمایه دهید؛ از ذخیره کافی هم برخوردارید؟« »آیا ماده 
اولیه برای این حجم از سرمایه گذاری در دسترس دارید؟«، 
ادامه داد: با توجه به تخصص و توان و شایستگی که 
همکاران ما در شرکت ملی صنایع مس ایران در این مدت به 
کار بردند؛ ما ذخایر خود را به طور چشمگیری افزایش دادیم.

وی افزود: تقریباً چند سال گذشته ذخایر ایران حدود 30 
میلیون تن مس خالص بود الان در جدول مس خالص ما 
به 42 میلیون تن رسیده است. در واقع 4.8 درصد از ذخایر 

جهان مربوط به ایران است و رتبه هفتم را داریم. میزان 
ذخایر مس دنیا طی چند سال گذشته 850 میلیون تن 
مس خالص بود که الان این میزان ذخیره دنیا با اکتشافات 
انجام شده به 870 میلیون تن مس محتوای خالص ارتقا 

پیدا کرده است.

»سریدون« معدنی در کلاس جهانی  
مدیرعامل شرکت مس به اقدامات سال 98 تا 6 ماهه سال 
1400 در خصوص اکتشافات پرداخت و گفت: خوشحالم 
بگویم که کشف معدن جدید »سریدون« توسط همکاران 
شرکت مس ذخیره ای که تا الان به آن رسیده ایم بیش از 
2 میلیارد تن با عیار 47 صدم درصد متوسط است که این 

ذخیره ارتقا پیدا کرده است و به شدت بالاتر می رود.
وی اظهار داشت: این افتخار بزرگی است و ما یک معدن 
بسیار بزرگ در اندازه های مس سرچشمه پیدا کرده ایم و 

روی آن کار می کنیم و قطعاً سرمایه گذاری اتفاق می افتد.
سعد محمدی ادامه داد: در مس سونگون 263 میلیون 
تن با عیار 62 صدم درصد و در اکتشاف جدید غرب معدن 
سونگون نزدیک یک میلیارد تن اکتشاف جدید با عیار 6 دهم 
درصد داشتیم. غرب میدوک در حال حاضر بیش از 400 
میلیون با عیار 68 صدم درصد اکتشاف شده است. مجموعه 
این موارد که به قطعیت رسیدیم بیش از 4 میلیارد و 200 
میلیون تن ذخیره جدید با عیار 53 صدم یعنی 20 میلیون 
تن مس محتوی خالص است و این اکتشافات ادامه دارد.

وی گفت: هفته گذشته منطقه جدیدی را به غیر از این 
موارد پیدا کردیم که در حال بررسی هستیم. این منطقه 
بسیار مستعد است و از لحاظ ذخیره خبرهای خوبی برای 

اکتشافات خواهیم داشت.
مدیر عامل شرکت مس تصریح کرد: میزان ارزش برجای 
ذخایری که در حال انجام است؛ بسیار زیاد است که اگر 
به عدد و رقم تبدیل کنیم؛ ارزش دارایی های مس به شدت 
افزایش می یابد و بیانگر این نکته است که مس یک شرکت 

ارزشمند به لحاظ تکیه گاه سرمایه گذاری است.
سعدمحمدی در توضیح دلایل وجود شاخص های بسیار 
خوب اقتصادی برای سرمایه گذاری در صنعت مس ایران 
گفت: داشتن پتانسیل معدنی و اطمینان خاطر از داشتن 
مواد اولیه مهمترین آیتم است و با عنایت به ذخایر جدید 
مواد اولیه برای بیش از 100 سال موجود است. بنابراین 
سرمایه گذاری جهت تبدیل کردن این پتانسیل بالقوه به 
درآمد بالفعل وظیفه قطعی عملیاتی این شرکت است؛ 

بنابراین دلیل افزایش سرمایه کاملاً واضح است.

رشد 4 برابری دخایر معدنی شرکت ملی مس  
وی در خصوص منابع و ذخایر زمین شناسی معادن فعال و 
تازه کشف شده گفت: در سال 91 حدود 2 میلیارد و 436 
میلیون تن منابع و ذخایر داشتیم و در پایان 6 ماهه 1400 

به حدود 9 میلیارد و 12 میلیون تن رسیده است.
وی یادآور شد: این منابع در سال گذشته 7.5 میلیارد 
تن بود امسال 9 میلیارد تن مطرح می شود تمام این ها با 
عیار حد 2 دهم درصد ارزیابی شده است، الان دنیا عیار 
حد اقتصادیش 11 صدم درصد است؛ یعنی اگر عیار حد را 
روی 11 صدم قرار دهیم ذخایر ما به طور چشمگیری فزونی 

پیدا می کند.

90 هزار متر حفاری اکتشافی در 8 ماه  
در  اکتشافی  کارهای  در خصوص  افزود:  سعدمحمدی 
سیستم به تفکیک و در استان های مختلف کارهایی انجام  
شده است. مثلاً در ماهور، اصفهان، یزد، سیستان و 
بلوچستان، آذربایجان، کرمان و نقاط مختلف این اتفاق در 
حال شکل گیری است. یکی از شاخصه های اکتشاف، حفاری 
است. حفاری طی دو سه سال گذشته رشد چشمگیری 
داشته است. سال 98 حدود 70 هزار متر بوده و سال 99 
به 100 هزار متر رسیده و امسال به 150 هزار متر می رسد 
که الان از 90 هزار متر عبور کرده ایم و این نشان دهنده این 

است که ما به اکتشاف بها می دهیم.
مدیرعامل شرکت مس گفت: در سال 2020 استرالیا 11 
میلیون متر کار حفاری عمقی برای شناسایی پتانسیل های 

معدنی انجام داده است. ما تقریباً در یک دوره 60 ساله 
کلاً 7.5 میلیون متر کار اکتشاف انجام داده ایم و نیازمندیم 
که در حوزه اکتشاف سرمایه گذاری کنیم. برای این که 
ارزش افزوده و ایجاد اشتغال را فراهم کنیم؛ 15 دستگاه 
حفاری جدید خریداری کردیم که 2 دستگاه ظرف ماه آینده 
به ایران می آید و 4 تا دستگاه تا شب عید وارد کشور می شود 
و تا فروردین سال آینده 15 دستگاه به ایران وارد می شود.

وی افزود: تکنیک و تجهیزات جدید را در کشور به کار 
می بریم همکارانمان در شرکت مس با آخرین دستاوردهای 
علمی دنیا این اکتشافات را انجام می دهند و نتیجه آن هم 
خروجی است که می بینید ما با استفاده از ماهواره های جدید 
و نرم افزارهای جدید و آخرین دستاوردهای معدنی به لحاظ 
نرم افزاری کار می کنیم. سیستم هوشمند ابرالکترونیکی 
در دستور کار عملیات اکتشافی ما قرار دارد و به عنوان 
یک سیستم پیشرو از نظر علمی بین المللی مسیری را طی 

می کنیم تا ذخایر جدید معدنی را به کشور تقدیم کنیم.

تولید 191 هزار تن کاتد در 8 ماه  
وی به عملکرد سال 1400 پرداخت و گفت: در کل استخراج 
نسبت به برنامه 8 درصد رشد داریم. در سنگ سولفوری 
و برداشت ماده معدنی 3 درصد رشد و در کنسانتره مس 
با 819 هزار تن تولید 5 درصد رشد داریم. در مس محتوی 
کنسانتره نیز با 191 هزار و 563 تن 4 درصد رشد را به 

ثبت رساندیم.
سعدمحمدی افزود: در آند تولیدی با 237 هزار تن 7 درصد 
رشد و در مس محتوی 4 درصد رشد داشته ایم و تا پایان ماه 
آبان با 191 هزار و 785 تن، 5 درصد رشد داریم. سال گذشته 
همین موقع ما 183 هزار تن تولید داشتیم که امسال به 191 
هزار تن افزایش یافته است ضمن اینکه این نکته را نباید 
فراموش کرد که تیرماه و مردادماه فشار زیادی روی شبکه 

برق کشور به دلیل افزایش دمای بی سابقه وجود داشت.
مدیر عامل شرکت مس گفت: می توانید جاهای دیگر را هم 
ارزیابی کنید به رغم اینکه این موضوع و مشکلات برق؛ اما 
تولیدمان حدود 5 درصد جلوتر است و مسیر خوبی را واقعاً 
داریم طی می کنیم و وظیفه خود می دانم که از تک تک 
کارکنان و مدیران کمال تشکر را داشته باشم که در این 

شرایط کار را جلو می برند.
وی گفت: در تمام این موارد مس توانسته رکوردهای خود 
را بشکند. آخرین رکوردمان در تغلیظ سرچشمه در سال 
99 بوده است که در سال 1400 رکورد آن را شکسته ایم. در 
تغلیظ میدوک آخرین رکورد مربوط به سال 97 بود که در 
سال 1400 با 104 هزار و 851 تن رکورد شکسته شده است. 
در آند تولیدی رکورد در سال 99 با 79 هزار تن بوده که الان 
به 83 هزار تن اضافه شده و رکورد شکسته شده است. 
مجموعه آند تولیدی با 235 هزار تن در سال 99 امسال به 
237 رسیدیم در هشت ماهه رکورد زدیم. کاتد تولیدی در 
سال 99 حدود 64 هزار و 14 تن در پالایش خاتون آباد بود 

که به 65 هزار تن رسیدیم و رکورد زده شده است.
سعدمحمدی با بیان اینکه در کل شرکت نیز مجموعاً باز 
هم رکورد زده شده ادامه داد: تولید در پالایشگاه سرچشمه 
359 تن در سال 93 بوده که با 363 تن رکورد زده شده 
است. در پالایشگاه خاتون آباد در خصوص لجن الکترولیز و 
لجن آندی که داریم با 203 تن در سال 99 با 211 تن رکورد 
زده شده است و در کل شرکت هم با 574 هزار تن رکورد 
زده شده است. این موارد همگی به رغم قطعی برق است.

هزار     50 ثبت  با  فروش  در  درصدی   112 رشد 
میلیاردتومان درآمد

مدیر عامل شرکت مس با بیان اینکه در فروش خوشحالم 
بگویم که واقعاً امسال شرایط بسیار خوبی را دنبال می کنیم 
گفت: ما سال گذشته با توجه به اینکه رکورد بسیار خوبی 
داشتیم 42 هزار میلیارد تومان فروش داشتیم و آخرین عدد 
منتشر شده در کدال در هفت ماهه 40 هزار و 400 میلیارد 
تومان بود. در 8 ماهه که در این لحظه آمار آن روی کدال 
نرفته است آنچه که اتفاق افتاده بیش از 47 هزار میلیارد 
تومان است. این عدد رشد چشمگیری داشته و ما در 8 

ماهه از کل سال گذشته جلو زدیم.

وی اضافه کرد: 4 ماهه دیگر تا پایان سال داریم و امسال 
رکورد بسیار خوبی را به ثبت خواهیم رساند. در همه سطوح 
چه شرایط خارجی و چه شرایط داخلی از لحاظ تناژی، ریالی 
و ارزی عبور کردیم و سیستم وظیفه خود را در این بخش 

هم به خوبی انجام داده است.
وی به تناژ فروش اشاره کرد و گفت: ما در پایان آبان ماه 
بیش از 202 هزار و 562 تن فروش را به ثبت رساندیم که 
این یک رکورد است و تا پایان سال این رکورد خوب را به 
جا می گذاریم. آخرین رکورد مربوط به سال 99 بود با 272 
هزار تن که امسال از این رقم به امید خدا و تلاش کارکنان 

عبور خواهیم کرد.
سعدمحمدی گفت: ارزش فروش محصولات شرکت مس 
را که طبق برنامه ای که به کدال دادیم در سال 99 حدود 
42 هزار میلیارد تومان بود که در کدال اعلام کردیم 64 
هزار میلیارد تومان و فکر می کنم با توجه به شرایط شرایط 

بهتری خواهیم داشت.
وی به مقایسه سود و زیان شرکت  مس با شرکت های 
نشان می دهد  بررسی  این  افزود:  و  پرداخت  مختلف 
خوشبختانه مس از یک روند قابل قبول رفتاری به لحاظ 
عملیاتی در همه بخش ها جایگاه خود را نشان داده است.

به چرخه    ورود 340 هزار تن کنسانتره جدید 
تولید در سه ماهه اول 1401

سعدمحمدی به توسعه های شرکت مس اشاره کرد و گفت: 
در حال حاضر در فاز اول بیش از 3 میلیارد و 500 میلیون 
یورو به اضافه 45 هزار میلیارد تومان که تقریباً نزدیک 
به 150 هزار میلیارد تومان می شود برنامه ریزی کردیم که 
بتوانیم توسعه هایمان را شکل دهیم اما آنچه که در معاونت 
توسعه ارزیابی کردیم که بتوانیم در همه زمینه ها رشد را بالا 
ببریم مبلغی نزدیک به 13 میلیارد دلار است. شرکت مس 
با توجه به پتانسیل هایی که دارد امیدوار است که بتواند 
طرح های توسعه جدید و بزرگی را برنامه ریزی کند و برای 

توسعه ها بتواند شرایط مساعدی را داشته باشد.
مدیرعامل شرکت مس افزود: در سه ماهه ابتدایی سال 1401 
معدن و کارخانه درآلو افتتاح  شده همچنین در نیمه اول 
سال 1401 معدن و کارخانه کنسانتره دره زار افتتاح می شود.
از  کنسانتره  تولید  سرچشمه)  فلوتاسیون  گفت:  وی 
سرباره های مس( برای اولین بار در کشور اتفاق می افتد و 50 
سال از عمر مس می گذرد و سرباره ها روی زمین  مانده است 
و هیچ اتفاقی نیفتاده بود الان برای اولین بار می خواهیم 
سرباره ها را به کنسانتره تبدیل کنیم که سودآوری بالایی به 
دلیل نداشتن هزینه حمل ونقل و باطله برداری و خاکبرداری 
دارد. این طرح افتخار بزرگی برای شرکت مس خواهد بود

وی افزود: طرح های آذربایجان همان گونه که روی کدال رفته 
است؛ برای آذربایجان طرح کاتد قطعی و نهایی و قرارداد 
آن امضا و ابلاغ شد. قرارداد فاز 3 کنسانتره سونگون 
با 150 هزار تن امضا و ابلاغ شد که انشاالله به زودی 
شروع به عملیات خواهد کرد و ظرف سه سال به نتیجه و 
بهره برداری خواهد رسید. کنسانتره فاز دو میدوک قطعی 
شده و پیمانکار آن مشخص شده و به زودی شروع عملیات 

خواهد داشت.
مدیرعامل شرکت مس ادامه داد: اما اتفاقات بزرگ ما فاز 
3 سرچشمه است که به زودی عملیات انتخاب پیمانکار 
نهایی و ابلاغ خواهد شد. دو کارخانه 300 هزار تنی یعنی 
600 هزار تن کنسانتره در سریدون در برنامه داریم و 
باید برنامه ریزی کنیم و بتوانیم کارخانه کنسانتره جدید و 
محدوده های جدید را به مدار بیاوریم. 6 پروژه کوچک معدنی 
داریم که می خواهیم کارخانه بزنیم به صورت شرکت های 
اس بی بی شرکت های سهامی عام پروژه برنامه ریزی شده 

که مسیر را طی کند.
وی با بیان اینکه یکسری مشکلات هم داریم که سرعت 
ما را کند کرده گفت: یکسری قوانین مثل الزام استفاده 
از تجهیزات داخلی و موضوعات بین المللی روند کار را کند 
کرده است که باید تلاش کنیم با حل این مسائل با سرعت 

بیشتری طرح های توسعه را به پیش ببریم.

   4 تا  دلاری  میلیارد   5/5 درآمد  به  دستیابی 
سال آینده

مدیرعامل شرکت مس گفت: می خواهیم در فاز اول ظرف 
سه تا 4 سال آینده درآمدمان به بیش از 5/5 میلیارد دلار 
برسد و این اتفاق باعث می شود که ما جزو ده شرکت برتر 
دنیا در تولید مس قرار بگیریم. این اتفاق استراتژیک برای 
کشور، اقتصاد ملی و شرکت ملی صنایع مس ایران است 
که این مسیر را به طور محکم، مقتدرانه و علمی پیش ببرد.

مدیرعامل شرکت مس ادامه داد: سال آینده با اضافه شدن 
درآلو حداقل 120 هزار تن کنسانتره، معدن دره زار 150 هزار 
تن و فلوتاسیون سرباره 70 هزار تن به تولیدات شرکت 
اضافه می شود که با قیمت کنسانتره با 2200 دلار حداقل 
بالغ بر 650 میلیون دلار سالانه از سال آینده به درآمدهای 
شرکت مس اضافه می شود. به راحتی می توان ارزیابی کرد 
که مس مسیر مثبت را طی می کند و قطعاً آینده خوبی را 

در کشور رقم خواهد زد.
وی گفت: در سال آینده درآلو، دره زار و فاز 3 تغلیظ 
سرچشمه را راه اندازی خواهیم کرد. فاز 3 سونگون شروع 
شده و فاز 2 میدوک تا دو ماه دیگر عملیات اجرایی آن 

شروع می شود.
سعدمحمدی به قیمت اسید سولفوریک اشاره کرد و 
افزود: الان قیمت آن در دنیا 165 دلار است. اسید گران 
و کم تناژ جابجا می شود و در حال حاضر تقاضای آن در 
کشور بالاست. اسید سولفوریک را به اسید فسفریک در 
آینده نزدیک تبدیل می کنیم. محل و زمین آن خریداری و 
مشخص شده است. میزان قیمت اسید فسفریک 1250 
دلار است و ارزش 7 برابری اتفاق می افتد. این ها اتفاقاتی 
است که در آینده برای شرکت ملی مس ارزش افزوده بالایی 

را ایجاد خواهد کرد.


